
quINTA-feIrA, 27 de AGOSTO de 20092
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N°  277/2009 - CMG, 26 DE AGOSTO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: LUIZ AUGUSTO MORAES LOBATO
MAT. FUNCIONAL: nº 5674760/1
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 600,00
TOTAL   R$ 600,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO  
ESTADO, 26 de  agosto de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

EXTRATO DAS PORTARIAS 78 E 79/2009 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23324

PORTARIA 178/2009  DE  26 DE AGOSTO DE 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo 
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2  ( uma  ), diárias, ao(a) Servidor(a)  Carlos 
Maia da Silva CIC: 697.117.802-59 no período de 27 e 28 de 
agosto de 2009 , para  o município de: Quatipuru.A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 179/2009  DE  26 DE AGOSTO DE 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo 
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2  ( uma  ), diárias, ao(a) Servidor(a)  Eliezer da 
Silva Costa CIC: 038.244.972-04 no período de 27 e 28 de 
agosto de 2009 , para  o município de: Quatipuru.A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA Nº 6364/09 DP-G DE 10/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23453

Suprimento de Fundos:
Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra/ Defensor Público/ Matrícula 
nº 57190974/1/ Elemento de despesa: 339036 – R$ 100,00/ 
Para aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após 
aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6363/09 DP-G DE 12/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23451

SUPRIMENTO DE FUNDOS:
Anselmo Carlos Nogueira Monteiro/ Motorista/ Matrícula nº 
54194024/2/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 1.000,00/ 
Para aplicação 60 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após 
aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco

Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6362/09 DP-G DE 19/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23447

SUPRIMENTO DE FUNDOS:
Aguinaldo Miranda Seabra/ Gerente de Serviços Gerais/ 
Matrícula nº 57188260/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 
500,00/ Para aplicação 60 dias/ Para prestação de contas, 15 
dias após aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6365/09 DP-G DE 18/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23461

SUPRIMENTO DE FUNDOS:
Ruy Guilherme Galvão de Souza/ Defensor Público/ Matrícula nº 
3084035/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 500,00 e 339033 
– R$ 50,00/ Para aplicação 08 dias/ Para prestação de contas, 
15 dias após aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6356/09 DP-G DE 18/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23430

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público João Bosco de 
Figueiredo Cardoso, matrícula nº 3083705, lotado no município 
de Tucumã, para deslocar-se ao município de Marabá/PA, 
no período de 18 a 19/08/09, a fim de realizar atendimento 
jurídico no referido município, tendo como fundamento legal a 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6357/09 DP-G DE 06/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23431

Conceder 02 (duas) diárias ao Defensor Público João Bosco de 
Figueiredo Cardoso, matrícula nº 3083705, lotado no município 
de Tucumã, para deslocar-se ao município de Ourilândia do 
Norte/PA, nos dias 06, 13, 20 e 27/08/09, a fim de realizar 
atendimento jurídico no referido município, tendo como 
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6359/09 DP-G DE 20/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23436

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Alexandre 
Martins Bastos, Diretor do Interior, matrícula nº 51855739/2, 
lotado na Diretoria do Interior, para deslocar-se ao município de 
Santarém/PA, no período de 25 a 26/08/09, a fim de participar 
de reunião com a Prefeitura com objetivo de verificar a 
possibilidade de doação de um terreno para construção da nova 
sede regional, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e 
o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6358/09 DP-G DE 07/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23433

Conceder 02 (duas) diárias ao Defensor Público João Bosco 
de Figueiredo Cardoso, matrícula nº 3083705, lotado no 
município de Tucumã, para deslocar-se ao município de São 
Félix do Xingu/PA, nos dias 07, 14, 21 e 28/08/09, a fim de 
realizar atendimento jurídico no referido município, tendo como 
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6361/09 DP-G DE 19/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23444

Suprimento de Fundos:
Lindomar Pereira da Silva/ Motorista/ Matrícula nº 57201685/1/ 
Elemento de despesa: 339030 – R$ 1.500,00/ Para aplicação 
60 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6360/09 DP-G DE 20/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23440

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Fábio Rangel 
Pereira de Souza, Coordenador Regional de Altamira, matrícula 
nº 55589067, lotado na Defensoria Pública de Ananindeua, 
para deslocar-se ao município de Pacajá/PA, no período de 20 
a 21/08/09, a fim de participar de audiências da Vara Agrária 
no referido município, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6353/09 DP-G DE 19/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23420

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para 
deslocarem-se ao município de Marabá/PA, no período de 24 a 
26/08/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o 
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Luis Carlos 
de Quadros 

dos Reis

Assistente 
de 

Informática

Defensoria 
Pública/
Belém

Realizar a substituição 
de microcomputadores 

do Núcleo Regional 
bem como executar 

serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos 
computadores e prestar 
suporte aos usuários.

Marabá 24 a 
26/08/09 02

Samuel 
Pereira 
Miranda 
Júnior

Assistente 
de 

Informática

Defensoria 
Pública/
Belém

Realizar a substituição 
de microcomputadores 

do Núcleo Regional 
bem como executar 

serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos 
computadores e prestar 
suporte aos usuários.

Marabá 24 a 
26/08/09 02

Iracemy 
Rodrigues 

Costa
Motorista

Divisão de 
Serviços 
Gerais/
Belém

Conduzir servidores ao 
referido município. Marabá 24 a 

26/08/09 02

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6355/09 DP-G DE 18/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23425

Conceder 02 (duas) diárias ao Defensor Público Rossivagner 
Santana Santos, Coordenador da Regional de Redenção, 
matrícula nº 55589163/1, lotado no município de Ananindeua, 
para deslocar-se ao município de Marabá/PA, no período de 18 
a 20/08/09, a fim de participar de audiência pública no INCRA, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto 
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6354/09 DP-G DE 19/08/09 
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 23423

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para 
deslocarem-se ao município de Marabá/PA, no período de 24 a 
29/08/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o 
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Antonio Felipe 
Tavares Braga

Coordenador 
do Núcleo de 
Informática

Defensoria 
Pública de 

Belém/
Sede

Coordenar a 
substituição de 

microcomputadores 
do Núcleo Regional 

bem como 
realizar estudos 
para melhoria 
de serviços e 

implantação dos 
sistemas.

Marabá 24 a 
29/08/09

05 e ½

Diego José 
Barros

Assistente de 
Informática

Defensoria 
Pública de 

Belém/
Sede

Realizar a 
substituição de 

microcomputadores 
do Núcleo Regional 

bem como 
executar serviços 
de manutenção 

preventiva e 
corretiva nos 

computadores e 
prestar suporte aos 

usuários.

Marabá 24 a 
29/08/09

05 e ½

Thalles da 
Silva Lima

Assistente de 
Informática Gabinete

Analisar a estrutura 
da Defensoria 
para planejar a 
implantação dos 
sistemas on line.

Marabá 24 a 
29/08/09

05 e ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro 


